Ab exterioribus perveniuntur ad interiora, ab inferioribus ad superiora, a corporalibus ad spiritualia. Paulatim proficit homo et hoc per cotidiana exercitia. Et licet primo multa sint gravia, tamen in consuetudinem ducta, fiunt levia et sapida. Tria sunt omni religiosi necessaria, sine quibus non potest deus stare in bona vita. Haec sunt oratio, lectio, operatio. In istis omni die se exercere debet et semper in aliquo horum occupari.

## **Примерные задания контрольных работ (семестр 4)**

### Образец 1:

Определите формы глаголов. Отделите дефисом основу, суффикс, окончание. Переведите каждую форму на русский язык. Напишите словарные формы глагола, от которого она образована. Образуйте от глагола *moveo* part. perf. pass. и part. futūri act. *defendēris, valēmus, movebātur, dicet, monēbunt, parabītur*.

2. Определите падеж и число словосочетаний и предложных конструкций, переведите их на русский язык. Напишите начальные формы слов:

*nautārum bonōrum, per campum latum, sine ullo pericūlo, ejus roētae boni*.

3. Переведите на русский язык и преобразуйте:

a) из актива в пассив;

b) из пассива в актив.

a) *Filius meus amicum videt et salutatur*. b) *Multae fabulae a discipulo legebantur et legentur*.

4. Сделайте морфолого-синтаксический анализ и переведите:

*Christus resurrexit e mortuis, morte mortem calcavit et entibus in sepulchris vitam donavit*.

Образец 2:

Практическое задание № 1 (знакомый текст). Прочитать, перевести и разобрать знакомый текст.

*Cenavit aliquando divus Augustus apud Vedium Pollionem. Fregerat unus ex servis hujus crystallinum. Rapi eum Vedius jussit nec vulgari quadam periturum esse morte: murenis objici jubebatur, quas ingentes in piscina continebat. Evasit e manibus puer et confugit ad Augusti pedes, nihil aliud petiturus, quam ut aliter moreretur, nec esca esset. Motus est novitate crudelitatis Augustus et servum quidem mitti, crystallina autem omnia frangi jussit jacique in piscinam.*

Практическое задание № 2 (незнакомый текст). Прочитать, перевести и разобрать незнакомый текст.

*Lupus in fabulis.*

*Sunt duo poetae antiqui, qui saepe fabulas de lupo narrant: unus poeta Graecorum, Aesopus nomine, alter Phaedrus, poeta Romanorum. Fabulae eorum lupum ut bestiam et feram pingunt. Lupus aliquando ad rivum agnum videt. Rivi aqua a lupo ad agnum fluit, sed lupo avidus agno clamat: «Cur mihi aquam turbas?» Et agnum miserum devorat. Sic Phaedrus narrat.*

(Допускается использование словаря)

*agnus* – ягненок

*rivus* – ручей

*avidus* – жадный, алчный